* **Επείρα**. Vide in **Εθνα**.

* **Επείρα**. Mensis Æg. undecimus. Meminit illius Plut. de Is. p. 372., *σημῶνας, ὕψιμα* die mensis Epiphi, sole et luna in eadem linea coeuntibus, ferias apud matutinos oculorum Ori. Schol. Anat. p. 56., eum respondere putat Rom. Augusto, Julio vero, Arrianus in Periplo Maris Erythraei, p. 8. 22. 29. 32. ed. Huds. Incidit vero Epiphi, maximam partem, in Julium mensem, Quod si ea fuisset primæva ratio Calendarii Æg., quam, a temporibus Augusti Imp., adoptarunt Alexandriini, et

* Similia habet Schultz. L.c. p. 6. Forster de Hynso p. 78. censet, corpora medicata sic ab Æg. appellata esse, quia sacre custodiuntur, tanquam **ΣΟΥΔΑΒ-ΔΡΕΣ**, nam **Σ** est articulus, alia item vocibus præfixus, **ΟΥΔΑΒ** est sacra, et ultima omnium pars significat custodiam vel custodie.

* Per hæc occas. observo, lit. Copt. **Δ** non inveniri in vocabulis, quæ origine sunt Æg., sed tantum in vocibus, quæ Ægypti a Gr. sunt. Atque in his ipsis non raro per **Δ** marparat lit. **Τ**. Hinc in Lex. La Croz. litera **Δ** præter prætermissa cit. Cf. pro **Μαγάρ** ad Æg. Codd. Reliq. p. xxviii. xlii. xlv. et Akerblad de Inscri. Roset. p. 16.

* In Exere. i. de Reb. Sacre. et Eccles. p. 37.

* Pro **ἑβύρα** videtur legendum esse vel **εβύρα**, et pro **μύρατος** potius **μύρατος**, partus. V. Gale in notis p. 361. Addit autem ille, nulla de sua sacra procedisse Kircherum, sibi autem istud novum ad hunc incognita esse significatio.

in universum Graeci in Aegypto, ratio aliqua vero non dissimilis huius nominis reddi facile posset. Certum enim est, mensis Epiphi, secundum Calend. Alexand. fixam, Nilum crevisse, et incrementa eius potissime iam observari. Schol. Arati, l. c., affirmat, incrementum Nilivacuum, illo mensis, ad medium circiter partem pertinere: *ὅτε τὸ πλεονάζοντες ἑρῆ ἔρη τὸν Νείλου ἀνὰ τὸν αἶμα*. Itaque Aegyptii mensis illud graecum et Nilotum Nilii crescentis sedulo observabant. Sermone vero *Ἐγ. ΠΙ ΠΠΙ*, sive *ΠΠΙ*, aut quod eodem redit *ΠΠΠΙ*, Epiphi, significat numerare. V. Levit. xxv. 27, 50. Iude igitur dictus fuerit Epiphi, i. e., mensis numerationis, quo nempe sollicite Aegyptii ascensus Nilivici incrementa numerabant. Quantum vero solitudinem Aegyptii in isthoc negotio adhibuerint, intelligi potest ex his, quo observavi in Panth. iv. c. i. §. 8. Quae quoniam ita se habent, fateor tamen non invitus, interpretationi huic duo ob stare argumenta, non levisissimi momenti. Nam primo quidem, antiquissimum *Ἐγ. Calend.* scimus fuisse non vagum, sed fixum, et menses eorum, ab initio, in aliud omnino tempus incidisse. Quod tempore Augusti, quando Alexandrini Calendarium adhibere coeperunt fixum, Epiphi in Julium mensem ingruerit, non nisi fortuito casu accidit. Deinde, in libris Copt. nomen huius mensis non scribitur Epiphi, uti a Graecis¹ Romanique effertur, verum *Επεφ. ΕΠΠΠ*.² Quantumvis vero non negem, fieri potuisse, ut nomen illius mensis, processu temporis, corruptionem aliquam expertum fuerit, scriptio tamen illa Copt. efficit, ut de origine mensis Epiphi, quam suppeditavi, et quae pro certo ponit, Aegyptios nomen hoc ita extulisse, Epiphi, certi haudquaquam esse possimus. Andr. Muller in Gloss. Sacr. p. 2. existimat, nomen mensis *Epep* idem esse cum Hebr. *Abib*. "Jamque," inquit, "illa ipsa dictio *Abib*, et *Ἐγ.* mensis vocabulum est. Namque Aegyptii, in hunc usque diem, quendam suorum mensium, *ΕΠΠΠ*, (ita enim scribunt) vel *Abib*, (ita enim legere solent) appellant. Arabes quoque *أبب* scribunt, idem quibus Hebraei *Abib*. Graeci *ΕΠΠΠ*. Sed Moses peregrinum vocem, non aliter, ac si Hebr. esset, usurpat." Et p. 4., "Vides prope omnes velle, vocem Hebr. esse, et PRIMUM GENIUM FRUCTUM notare. Sed vox vere *Ἐγ.* est: atque ut habet mensium nomina: *Adar, Eul, Tamuz, Thebet*, et *ispum Nisan*. Et sunt, qui velint, Epiphi de *Erapo* dictum esse. Quod et credible est. Namque et alios menses *Heroum* nominibus insigniverunt Aegyptii, atque ac Persae, Athenienses, Romani." Hoc, ut videtur, sententiae suae fundamentum princeps p. 7. suppeditat: "Nihil dubito, quin, cum Israel Aegypto excederet, mensis, quem ante Martium dicitur, ap. Aegyptios, adeoque Hebraeos Epiphi fuerit." Verum Cl. Vignolius probare conatus est, nihilque etiam persuasit, Aegyptios tum, cum Israelitae exirent ex Aegypto, egisse primum suum mensem *Thoth*. V. ejus Chron. S. T. i. p. 568. ac deinceps. *Abib* igitur Hebraeorum tum concurrebat, non cum *Epep* Aegyptiorum, sed cum eorumdem *Thoth*. Fundamentum igitur, cui superstructa est sententia Mulleri, re ipsa nullum est. [¹ *Ἐπεφ*, Aegyptius undecimus mensis nomen, Anthol. i. (Anal. ii. p. 510.) *Καὶ σπουδαίως κατέχων ἐπιφάνειά τῆς Ἐρῆφ*.] H. St. *Ἐρῆφ* vulgo et in Vat. Cod. Jacobusius

edidit *Ἐρῆφ*, Edn.]
Ἐρῆφ, nomen proprium regis Thebaici, qui etiam dicebatur Siphosus aut potius Sophthas, in Catal. Eratosth. ad quem legatur annotatio mea in Vignolio Chron. t. ii. p. 763. 764. Vertitur illic *Ἐρῆφ* Mercurius, et non minus, quam sequens illic *Ἐρῆφ*, habetur pro interep. Gr. nominis *Ἐγ. Σοφῆος* sive *Σοφῆος*. Male omnino. Eiusdem regis nomen *Ἐγ.* alterum erat *Ἐρῆφ*. **EP-UEE**, Ermech, cum proprie significans, qui alicui rei complementum dat, vel eam plenam perfectamque reddit. Plura dixi in Panth. v. c. 5. §. 20.
² *Ἐρῆφ* nomen urbis Aegypti, de qua vocatus est Jupiter et Apollo. ³ *Ἐρῆφ*, ut auctor est Steph. Byz., testem appellans Strabonem, lib. nempe xvii. p. 817. Nomen habuisse videtur urbs a voce. **EPYAN**, quod *Ἐγ.* malogranatum significat, vel malum Punicum. Pot sunt hoc referti, qui habet Balth. Bebel, de Orig. Philistaorum §. 5. 6. p. 165—167. coll. p. 141.
Ἐρῆφ nomen *Ἐγ.* olim dicebantur *ἱ μάχισοι*, bellicosi, i. e., milites. V. Herod. ii. 164., et ix. 31., Steph. in *Ἐρῆφ* nomen, Diod. Sic. i. p. 25. et avi. p. 445. Assentior autem La Crozio, qui aliquando me docuit, vocem hanc compositam esse ex **EPYATOI**, pugnare, vel bellum facere, et **OYBE**, contra. Nam **YATOI** *Ἐγ.* militem sonat, **EPYATOI**, militare, bellum facere, i Cor. ix. 7., **OYBE** autem contra. Esset igitur **EPYATOI OYBE**, qui militat, vel bellum facit, contra. Haec acute omnino et vere⁴ observavit vir doctiss. Opera autem pretium est animadvertere, Herod. et Steph. aliud praetera *μάχισοι* nomen in Aegypto commemorare, quos *καλασπῆται* vocant, de quibus suo loco plura dicentur. Hoc inter eos credo fuisse discrimen. Si recte iudico, *Ἐρῆφ* nomen veterani, secundum antiquos Aegyptiorum leges, defensionis patriae usque destinati, ut omnem alienam injuriam ab ea averterent. Non alios extra patriam aggrediebantur, bellumque contra Aegyptii fines proferebant, verum lares patrios tantum contra aliorum vim pro virili tutabantur. Id ipsum eorum nomen *Ἐγ.*, uti a La Crozio quondam mihi explicatum fuisse meminisse, satis clare indicat. *Καλασπῆται* vero, quod nomen hoc per se declarat, erant juvenes, qui belli muneribus vacabant cunctis, et si bellum extra patriam gerendum esset, en quoque ibant. V. praetera de Aegyptiorum *μάχισοι* Plut. de Is. p. 254., Aristidem Rhet. Opp. t. i. p. 379. ed. P. Steph. Hanc vero Aegyptiorum inter *τῶν μάχισων*, et reliquos terrae illius incolae, distinctionem, qua effliciebatur, ut perpetuum illic aleretur miles, Lycurgus, teste Platarcho in ejus Vita, vehementer admiratus est, eundemque morem Spartam advenit. Adde Herod. ii. 167. Hermotyribibus haec Aegyptiis similes erant Persarum veterani, qui extra patriam bello non vacabant, quod ap. Xenoph. legitur, K. II. l. i. p. 4. ed. Steph. Ap. Romanos pariter Serv. Tullius instituit, seniores ad urbis custodiam, ut praesto essent, juvenes et foris bellum gererent, teste Livio l. 43. [⁵ *Ἐρῆφ* nomen *Ἐγ.* *ἡ πόλις τῶν μάχισων*, ut Steph. ex Aristogore Aegyptiacis tradit: ap. Herod. p. 98. et 332. legitur *Ἐρῆφ*.] H. St.]
⁶ *Ἐρῆφ*. Ita *Ἐγ.* patrio sermone dixerunt Stellan

¹ In libris Gr. non est eadem scriptura ratio, *ἑρῆ, ἑρῆ, ἑρῆ, ἑρῆ, ἑρῆ*, ne quidem in Codd. MSS. et editis conjuncte scriptura. V. Fabrici Menolog. p. 22—27. et quos in hanc vim. Non neglexit curam de mensibus *Ἐγ.* et ejusdem interpositionem Lat. Grotii, sed servavit nominibus *ἑρῆ* et *epiphi*, pro quibus in nov. ed. Anthol. Gr. cum veris. Lat. H. Grotii t. i. p. 354. 355. *ἑρῆ* et *epiphi*.

² In fragmento cod. Aegyptii, quod et bibl. Nam. edidit Minsarell. p. clxxxviii. nomen mensis scribitur **ΕΠΠΦ**, sed in gradum potius **ΕΠΠΦ** existimavit p. ex. in cod. Evang. MS. Paris. est **ΕΠΠΠ**, teste La Crozio in Theop. Epist. t. iii. p. 124., qui istam scribendi rationem in Lex. retinuit. De origine nominis enim in sententiam Georgius duxit, in prof. ad Pragm. Evang. Joannis Thebaicum p. cxl. et in *Ἐγ.* istius mensis appellatione Isteret nomen Ibdos, **ΣΠΠ**, adhibita terminatione **ΣΠΠ**, atque cum articulo Aegyptiaco **ΠΣΠΠ**. Cum nom. *Ἐγ.* comparandum censet **ΠΣΠΠ**, mensem sic dictum de epica natura, atque inde illustranda verba Martiani Capelle l. ii. p. 42.: "Ipsa vero *Ἐγ.* praenotatum gerit nomen ejusdem mensis Memphisitici."

³ Cum his comparandis, quo Jabl. ad Vignol. a. 1740. de eodem nomine scripsit. V. Syllogon nov. Epist. V. iv. p. 146—150.

⁴ Nomen non una ratione scribitur. In edd. Steph. Byz., quae Bebelius et de Pinedo curantur, legitur *Ἐρῆφ*; ap. Strab. lib. xv. p. 1171. *Ἐρῆφ*, ubi tamen in cod. MS. Mod. *Ἐρῆφ*, ubi *Ἐρῆφ*, *Ἐρῆφ*, *Ἐρῆφ*, docente Wesseling, ad Anton. Itin. p. 160., in quo Hermuthi. V. ibid. nota surta. Nomen gentile scribitur *Ἐρῆφ*, in Pocockii Inscript. aut. ap. 42. De recitibus nominis ratione, Ernest. Arment. Arment. Arment. Arment. Michaelis ad Abulofodum p. 58. In tribus Hadriani nomen apud Zoega p. 126. legitur *Ἐρῆφ* et *Ἐρῆφ*. De novo dixerit Bellel in Comm. Acad. Inscr. t. xxviii. p. 536. 7.

⁵ Fide Kircheri, dedit La Crozio in Lex. **EPYUOT**, Arabice **أرضة**. Minus recte, iudicio Georgii in prof. ad Prag. Evang. Jo. Theop. p. xxix. lxxxv.

⁶ Notatio sive Gr. aliorum, sive Hebr. Berckelii ad Steph. Byz., non probanda, sed potius quaerenda in Aegypto. Non disceat T. H. ad Aristoph. Mist. p. 249. qui apparet mens mirabitur, qui non nocent, Virum illum sumimus, juvenis ad hoc cum esse, literis quoque Aegyptiacis cavasae, apparet et Catal. vocum *Ἐγ.* Hebr. et Arab. in Diss. Wilkinsii de Ling. Copl. p. 112—115.

⁷ Distinctio esse fuisse, non debet Wesseling, ad Herod. li. 164., nec tamen docet, quale eorum fuerit discrimen.